



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 126/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 85.467.264/0001-02, com sede na Rua Conselheiro Barradas, 529, Cep: 84.025-310, Bairro: Uvaranas, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: seleção e contratação de empresa para prestação de serviços, com locação de impressoras copadoras multifuncionais, impressoras matriciais.

VALOR CONTRATADO: R\$ 36.840,00 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 48/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.123.0301.2.076.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
04.001.04.122.0401.2.075.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
04.002.04.122.0401.2.086.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.001.15.451.0501.1.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.39.00.00. - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.003.10.304.0603.2.057.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.005.10.302.0601.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.005.10.302.0601.2.037.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.08.244.0701.2.060.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.08.244.0701.2.090.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.003.08.243.0704.5.008.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.12.361.0803.2.068.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.27.813.0901.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.20.606.1001.2.080.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.002.04.122.1101.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.001.18.542.1301.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 22 de março de 2017 a 22 de setembro de 2017.

DATA DE ASSINATURA: 22 de março de 2017.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 22 de março de 2017

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA
AMARILDO PRINCIVAL
(Contratada)

A XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 - FONE/FAX: (42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA - PARANÁ.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

| | |
|-------------------------|---|
| a) Processo nº | 99/2017 |
| b) Licitação nº: | 49/2017 |
| c) Modalidade: | Pregão |
| d) Data Adjudicação : | 16/03/2017 |
| e) Objeto da Licitação: | Contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos destinados à manutenções dos prédios e vias públicas do município. |

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 285.455,30 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 285.455,30 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unid | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------------|------|--------|-------------|---------------|
| 1 | Abraçadeira de nylon 20 cm | VONDER | UN | 500 | R\$ 0,09 | R\$ 45,00 |
| 2 | Abraçadeira nylon 3,6 mmx 15 cm | VONDER | UN | 500 | R\$ 0,07 | R\$ 35,00 |
| 3 | Abraçadeira nylon 3,6mmx 25 cm | VONDER | UN | 500 | R\$ 0,12 | R\$ 60,00 |
| 4 | Abraçadeira nylon 3,6 mm x 30 cm | VONDER | UN | 500 | R\$ 0,25 | R\$ 125,00 |
| 5 | Abraçadeira tipo u 1" | VONDER | UN | 100 | R\$ 0,25 | R\$ 25,00 |
| 6 | Abraçadeira tipo u 1/2" | VONDER | UN | 150 | R\$ 0,20 | R\$ 30,00 |
| 7 | Abraçadeira tipo U 3/4 | VONDER | UN | 100 | R\$ 0,13 | R\$ 13,00 |
| 8 | Adesivo 17 g | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,45 | R\$ 36,25 |
| 9 | Adesivo 75 g | AMANCO | UN | 15 | R\$ 3,50 | R\$ 52,50 |
| 10 | Adesivo plástico 175 g cl/ pincel | AMANCO | UN | 10 | R\$ 8,25 | R\$ 82,50 |
| 11 | Arame farpado 100 mts urso//potro | GERDAU | RL | 3 | R\$ 45,00 | R\$ 135,00 |
| 12 | Arame farpado 250 mts urso//potro | GERDAU | RL | 5 | R\$ 104,00 | R\$ 520,00 |
| 13 | Arame farpado 500 mts urso//potro | GERDAU | RL | 8 | R\$ 215,00 | R\$ 1.720,00 |
| 14 | Arame farpado elefante, rolo com 400 metros | GERDAU | RL | 5 | R\$ 199,00 | R\$ 995,00 |
| 15 | Arame galvanizado fio 18 | GERDAU | KG | 15 | R\$ 9,90 | R\$ 148,50 |
| 16 | Arame galvanizado fio 16 | GERDAU | KG | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 |
| 17 | Arame galvanizado nº. 14 | GERDAU | UM | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 18 | Arame recozido | MULTILIT | KG | 25 | R\$ 7,50 | R\$ 187,50 |
| 19 | Arame recozido fio 16 | MULTILIT | KG | 25 | R\$ 7,50 | R\$ 187,50 |
| 20 | Arco de serra 12" | WORKER | UN | 4 | R\$ 14,00 | R\$ 56,00 |
| 21 | Areia média / grossa | ESTRELA | M3 | 200 | R\$ 60,00 | R\$ 12.000,00 |
| 22 | Argamassa externa AC2 20 Kg | QUARTZOLIT | UN | 50 | R\$ 17,30 | R\$ 865,00 |
| 23 | Argamassa externa piso s/ piso 20 kg | QUARTZOLIT | UN | 25 | R\$ 30,00 | R\$ 750,00 |
| 24 | Argamassa interna AC1 20 KG | QUARTZOLIT | SCS | 50 | R\$ 6,90 | R\$ 345,00 |
| 25 | Argamassa interna piso s/piso 20 Kg | QUARTZOLIT | SCS | 25 | R\$ 25,60 | R\$ 640,00 |
| 26 | Assento sanitário almofadado | ASTRA | UN | 5 | R\$ 53,90 | R\$ 269,50 |
| 27 | Assento sanitário simples | ASTRA | UN | 5 | R\$ 14,40 | R\$ 72,00 |
| 28 | Assoalho em madeira de pinheiro, de 1ª linha | SERRARIA SONI | M2 | 150 | R\$ 61,00 | R\$ 9.150,00 |
| 29 | Assoalho pinus | SERRARIA SONI | M | 100 | R\$ 17,10 | R\$ 1.710,00 |
| 30 | Bacia lavatório banheiro | LOGASA | UN | 5 | R\$ 49,50 | R\$ 247,50 |
| 31 | Bóia cx d'água 3/4 | AMANCO | UN | 5 | R\$ 6,90 | R\$ 34,50 |
| 32 | Bóia cx d'água 1/2 | AMANCO | UN | 5 | R\$ 6,80 | R\$ 34,00 |
| 33 | Broca de aço rápido 12,5 mm | VONDER | UN | 5 | R\$ 34,90 | R\$ 174,50 |
| 34 | Broca de aço rápido 12 mm | VONDER | UN | 5 | R\$ 31,00 | R\$ 155,00 |
| 35 | Broca de aço rápido 6mm | VONDER | UN | 1 | R\$ 6,50 | R\$ 6,50 |
| 36 | Broca aço rápido 7 mm | VONDER | UN | 10 | R\$ 9,50 | R\$ 95,00 |
| 37 | Broca de aço rápido 8 mm | VONDER | UN | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 38 | Broca de aço rápido 9 mm | VONDER | UN | 10 | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 |
| 39 | Broca aço rápido 10mm | VONDER | UM | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 40 | Broca de aço rápido 4mm | VONDER | UM | 10 | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 2

| | | | | | | |
|-----|---|----------------|-----|------|------------|--------------|
| 41 | Broca de aço rápido 5mm | VONDER | UM | 10 | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 |
| 42 | Broca de vídea 10mm | VONDER | UN | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 43 | Broca de vídea 6mm | VONDER | UN | 5 | R\$ 3,50 | R\$ 17,50 |
| 44 | Broxa madeira grande | VONDER | UM | 8 | R\$ 4,00 | R\$ 32,00 |
| 45 | Broxa de madeira média | VONDER | UN | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 |
| 46 | Bucha 1" | AMANCO | UM | 25 | R\$ 0,50 | R\$ 12,50 |
| 47 | Bucha 10 MM | VONDER | UN | 50 | R\$ 0,04 | R\$ 2,00 |
| 48 | Bucha 1 1/4" | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,00 | R\$ 25,00 |
| 49 | Bucha 12 mm | VONDER | UN | 500 | R\$ 0,08 | R\$ 40,00 |
| 50 | Bucha 2" | AMANCO | UN | 15 | R\$ 2,00 | R\$ 30,00 |
| 51 | Bucha 3/4" | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,40 | R\$ 10,00 |
| 52 | Bucha 5 mm | VONDER | UN | 1500 | R\$ 0,02 | R\$ 30,00 |
| 53 | Bucha 6 MM | VONDER | UN | 50 | R\$ 0,02 | R\$ 1,00 |
| 54 | Bucha 8 mm | VONDER | UN | 1500 | R\$ 0,03 | R\$ 45,00 |
| 55 | Bucha eletro 3/4 " | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,45 | R\$ 11,25 |
| 56 | Cabo para cortadeira | AMANCO | UN | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| 57 | Cabo para foice | SOUZA MADEIRAS | UN | 5 | R\$ 5,60 | R\$ 28,00 |
| 58 | Cabo para machado | SOUZA MADEIRAS | UN | 5 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 |
| 59 | Cabo PA ajuntadeira | SOUZA MADEIRAS | UN | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| 60 | Cabo rolo de 23 cm | ATLAS | UN | 10 | R\$ 3,75 | R\$ 37,50 |
| 61 | Cadeado com chave 40 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 62 | Cadeado com chave 45 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 |
| 63 | Cadeado com chave 60 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 32,90 | R\$ 329,00 |
| 64 | Cadeado com chave 20 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 6,90 | R\$ 69,00 |
| 65 | Cadeado com chave 25 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 8,90 | R\$ 89,00 |
| 66 | Cadeado com chave 35 mm | STAM | UN | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 67 | Cadeado com chave 30mm | STAM | UN | 10 | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 |
| 68 | Caixa d'água fibra, capacidade 1000 l | BAKOFTEC | UN | 6 | R\$ 310,00 | R\$ 1.860,00 |
| 69 | Caixa d'água - fibra, capacidade 250 l | BAKOFTEC | UN | 10 | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| 70 | Caixa d'água - fibra, capacidade 500 l | BAKOFTEC | UN | 10 | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 |
| 71 | Cal pintura branco, 8 kg | CAL CEM | UN | 200 | R\$ 6,40 | R\$ 1.280,00 |
| 72 | Cal virgem, embalagem com 20 quilos | REI DO CAL | EMB | 400 | R\$ 7,50 | R\$ 3.000,00 |
| 73 | Câmara carrinho de mão | FISCHER | UN | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 74 | Carrinho de mão pneu/câmara | FISCHER | UN | 8 | R\$ 85,00 | R\$ 680,00 |
| 75 | Chapa compensado 18 mm naval virola 2,44 x 1,80 m | IMBIPINUS | M2 | 50 | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 |
| 77 | Coluna lavatório banheiro | LOGASA | UN | 5 | R\$ 45,00 | R\$ 225,00 |
| 78 | Conector tipo parafuso 25 mm | ARFO | UN | 25 | R\$ 5,50 | R\$ 137,50 |
| 79 | Conector tipo parafuso 50 mm | ARFO | UN | 15 | R\$ 7,80 | R\$ 117,00 |
| 80 | Conector tipo parafuso 95 mm | ARFO | UN | 8 | R\$ 14,00 | R\$ 112,00 |
| 81 | Conector tipo sapata 25mm | INCESA | UN | 20 | R\$ 2,80 | R\$ 56,00 |
| 82 | Conector tipo sapata 35 mm | INCESA | UN | 20 | R\$ 3,40 | R\$ 68,00 |
| 83 | Conector tipo sapata 50mm | INCESA | UN | 20 | R\$ 3,75 | R\$ 75,00 |
| 84 | Contra bucha 1 " | CISER | UN | 25 | R\$ 0,50 | R\$ 12,50 |
| 85 | Contra bucha eletro 1/4 | CISER | UN | 15 | R\$ 0,50 | R\$ 7,50 |
| 86 | Contra bucha eletro 2" | CISER | UN | 15 | R\$ 1,20 | R\$ 18,00 |
| 87 | Contra bucha eletro 3/4" | CISER | UN | 25 | R\$ 0,25 | R\$ 6,25 |
| 88 | Corante líquido para tinta, bisnaga de 50 ml | XADREZ | UN | 180 | R\$ 2,00 | R\$ 360,00 |
| 89 | Corda nylon 5 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,60 | R\$ 75,00 |
| 90 | Corda nylon 6 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,25 | R\$ 31,25 |
| 91 | Corda nylon 8 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,37 | R\$ 46,25 |
| 92 | Corda de nylon 10 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,50 | R\$ 62,50 |
| 93 | Corda de nylon 12 mm | VONDER | UN | 75 | R\$ 0,90 | R\$ 67,50 |
| 94 | Corda de nylon 4 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,50 | R\$ 62,50 |
| 95 | Corda seda 12 mm | VONDER | M | 75 | R\$ 1,40 | R\$ 105,00 |
| 96 | Corda seda 3 mm | VONDER | M | 250 | R\$ 0,35 | R\$ 87,50 |
| 97 | Corda seda 4 mm | VONDER | M | 250 | R\$ 0,50 | R\$ 125,00 |
| 98 | Corda seda 10 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 1,30 | R\$ 162,50 |
| 99 | Corda seda 5 mm | VONDER | M | 200 | R\$ 0,60 | R\$ 120,00 |
| 100 | Corda seda 6 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,65 | R\$ 81,25 |
| 101 | Corda seda 8 mm | VONDER | M | 125 | R\$ 0,80 | R\$ 100,00 |
| 102 | Corrente molosserra 3/8 dentes | VONDER | UN | 160 | R\$ 1,60 | R\$ 256,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|---------------|----|------|------------|--------------|
| 103 | Corrente zincada 13 mm | VONDER | M | 15 | R\$ 59,00 | R\$ 885,00 |
| 104 | Corrente zincada 6,4 mm | VONDER | M | 25 | R\$ 16,00 | R\$ 400,00 |
| 105 | Corrente zincada 8 mm | VONDER | M | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 106 | Corrente zincada 3,2 mm | VONDER | M | 50 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 |
| 107 | Curva 135° 1" | AMANCO | UN | 5 | R\$ 2,40 | R\$ 12,00 |
| 108 | Dobradiça para porta 3 1/2" | ROCHA | UN | 50 | R\$ 1,40 | R\$ 70,00 |
| 109 | Engate flexível | CIPLA | UN | 15 | R\$ 2,80 | R\$ 42,00 |
| 110 | Enxada com cabo | VONDER | UN | 20 | R\$ 19,90 | R\$ 398,00 |
| 111 | Escada abre/extensível metálica 10 degraus | ALUMASA | UN | 3 | R\$ 370,00 | R\$ 1.110,00 |
| 112 | Fechadura inox Externa | STAM | UM | 20 | R\$ 37,00 | R\$ 740,00 |
| 113 | Fechadura interna inox | STAM | UN | 10 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 114 | Ferro 10 mm Barra com 12 metros. | GERDAU | BR | 125 | R\$ 26,00 | R\$ 3.250,00 |
| 115 | Ferro 12,5 mm Barra com 12 metros. | GERDAU | BR | 75 | R\$ 40,00 | R\$ 3.000,00 |
| 116 | Ferro 16 mm Barra com 12 metros. | GERDAU | BR | 50 | R\$ 65,00 | R\$ 3.250,00 |
| 117 | Ferro 6,3 mm Barra com 12 metros. | GERDAU | BR | 150 | R\$ 10,90 | R\$ 1.635,00 |
| 118 | Ferro 8 mm Barra com 12 metros. | GERDAU | BR | 150 | R\$ 17,00 | R\$ 2.550,00 |
| 119 | Fio Nylon 3 mm para aparedor de grama | VONDER | M | 3000 | R\$ 0,55 | R\$ 1.650,00 |
| 120 | Fita alta fusão C/10 metros | FOX LUX | RL | 15 | R\$ 6,90 | R\$ 103,50 |
| 121 | Fita isolante, rolo com 20 m | AMANCO | UN | 50 | R\$ 6,90 | R\$ 345,00 |
| 122 | Fita veda rosca 10 metros | AMANCO | RL | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 123 | Fita veda rosca 18mm x 25mm | AMANCO | RL | 50 | R\$ 5,75 | R\$ 287,50 |
| 124 | Fita zebrada para isolamento | WORKER | UN | 25 | R\$ 5,80 | R\$ 145,00 |
| 125 | Foice com cabo | SAO PEDRO | UN | 5 | R\$ 30,50 | R\$ 152,50 |
| 126 | Forno de madeira de 1ª 10 cm x 2,00 mt | SERRARIA SONI | M2 | 75 | R\$ 9,10 | R\$ 682,50 |
| 127 | Forno PVC 100 x 8 branco | PLASBIL | M2 | 200 | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00 |
| 128 | Grafiato, barrica 25 kg | GRAFFSELLE R | UN | 100 | R\$ 48,90 | R\$ 4.890,00 |
| 129 | Lima para enxada 8" | VONDER | UM | 15 | R\$ 11,25 | R\$ 168,75 |
| 130 | Lima para moto serra 8" X 3/16 | NICHOLSON | UM | 15 | R\$ 4,25 | R\$ 63,75 |
| 131 | Lima para motosserra 8" x 7/32 | NICHOLSON | UN | 50 | R\$ 4,40 | R\$ 220,00 |
| 132 | Lixa ferro 80 | VONDER | UN | 25 | R\$ 1,90 | R\$ 47,50 |
| 133 | Lixa ferro 36 | VONDER | UN | 25 | R\$ 1,90 | R\$ 47,50 |
| 134 | Lixa ferro 50 | VONDER | UN | 25 | R\$ 1,90 | R\$ 47,50 |
| 135 | Lixa ferro 60 | VONDER | UN | 25 | R\$ 1,90 | R\$ 47,50 |
| 136 | Lixa massa 100 | VONDER | UN | 150 | R\$ 0,55 | R\$ 82,50 |
| 137 | Lixa massa 120 | VONDER | UN | 100 | R\$ 0,55 | R\$ 55,00 |
| 138 | Lixa massa 150 | VONDER | UN | 75 | R\$ 0,55 | R\$ 41,25 |
| 139 | Lixa massa 80 | VONDER | UN | 100 | R\$ 0,55 | R\$ 55,00 |
| 140 | Lona polietileno azul 7 x 4 m | VONDER | UN | 5 | R\$ 93,00 | R\$ 465,00 |
| 141 | Lona polietileno azul 7 x 7 m | VONDER | UN | 2 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 |
| 142 | Lona polietileno azul 8 x 6 m | VONDER | UN | 2 | R\$ 170,00 | R\$ 340,00 |
| 143 | Lona polietileno azul 5 x 4 m | VONDER | UN | 5 | R\$ 70,90 | R\$ 354,50 |
| 144 | Lona preta | LONAX | M | 1500 | R\$ 0,85 | R\$ 1.275,00 |
| 145 | Luminária de emergência completa | KALA | UN | 17 | R\$ 28,90 | R\$ 491,30 |
| 146 | Madeira eucalipto 5 x 3 | SERRARIA SONI | M | 250 | R\$ 7,50 | R\$ 1.875,00 |
| 147 | Madeira pinheiro 4 x 4 | SERRARIA SONI | M | 250 | R\$ 13,00 | R\$ 3.250,00 |
| 148 | Madeira pinheiro 1 x 2 | SERRARIA SONI | M | 1000 | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 |
| 149 | Madeira pinheiro 1 x 4 | SERRARIA SONI | M | 500 | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00 |
| 150 | Madeira pinheiro 1 x 6 | SERRARIA SONI | M | 300 | R\$ 5,46 | R\$ 1.638,00 |
| 151 | Madeira pinus 4 x 4 | SERRARIA SONI | M | 250 | R\$ 5,70 | R\$ 1.425,00 |
| 152 | Madeira pinus 1 x 12 | SERRARIA SONI | M | 300 | R\$ 5,15 | R\$ 1.545,00 |
| 153 | Madeira pinus 1 x 2 | SERRARIA SONI | M | 1000 | R\$ 0,75 | R\$ 750,00 |
| 154 | Madeira pinus 1 x 4 | SERRARIA SONI | M | 500 | R\$ 1,52 | R\$ 760,00 |
| 155 | Madeira pinus 1 x 6 | SERRARIA SONI | M | 300 | R\$ 2,23 | R\$ 669,00 |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 3

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|----|------|------------|---------------|
| 156 | Madeira pinus 1 x 9 | SERRARIA SONI | M | 300 | R\$ 3,55 | R\$ 1.065,00 |
| 157 | Manta térmica 2 faces 50 mt | DPLASTIC | UN | 10 | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 |
| 158 | Manta térmica dupla face com 25 metros | DPLASTIC | UN | 5 | R\$ 95,00 | R\$ 475,00 |
| 159 | Martelo cabo fibra 27 mm | VONDER | UN | 3 | R\$ 21,00 | R\$ 63,00 |
| 160 | Massa acrílica 1,4 kg | SELLER | LT | 5 | R\$ 10,00 | R\$ 50,00 |
| 161 | Massa acrílica barrica 25 kg | SELLER | UN | 5 | R\$ 49,90 | R\$ 249,50 |
| 162 | Massa acrílica 3,6 litros | SELLER | BD | 8 | R\$ 15,80 | R\$ 126,40 |
| 163 | Massa corrida 3600 ML | SELLER | LT | 20 | R\$ 11,00 | R\$ 220,00 |
| 164 | Massa corrida, barrica 25 kg | SELLER | UN | 25 | R\$ 24,00 | R\$ 600,00 |
| 165 | Massa para calafetar - embalagem com 350g | PULVITEC | UN | 18 | R\$ 6,00 | R\$ 108,00 |
| 166 | Nipel 1/2 | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,55 | R\$ 13,75 |
| 167 | Nipel 3/4 | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,70 | R\$ 17,50 |
| 168 | Pá com cabo | VONDER | UN | 15 | R\$ 23,90 | R\$ 358,50 |
| 169 | Pá cortadeira bico sem cabo | VONDER | UN | 15 | R\$ 16,00 | R\$ 240,00 |
| 171 | Parafuso 3,5 X 30 MM Fenda Cruzada | VONDER | UN | 250 | R\$ 0,04 | R\$ 10,00 |
| 172 | Parafuso 3/8 X7" | VONDER | UN | 250 | R\$ 0,60 | R\$ 150,00 |
| 173 | Parafuso 5/8 x 8 (porca e arruela) | VONDER | UN | 250 | R\$ 5,80 | R\$ 1.450,00 |
| 174 | Parafuso 6,1 X 75 MM Fenda | VONDER | UN | 250 | R\$ 0,30 | R\$ 75,00 |
| 175 | Parafuso abraçadeira | VONDER | UN | 150 | R\$ 7,60 | R\$ 1.140,00 |
| 176 | Pedra brita 3/4 | BOSCARDIM | M3 | 150 | R\$ 69,00 | R\$ 10.350,00 |
| 177 | Peneira redonda para areia | VONDER | UN | 8 | R\$ 14,00 | R\$ 112,00 |
| 178 | Picareta sem cabo | VONDER | UN | 8 | R\$ 43,00 | R\$ 344,00 |
| 179 | Pincel 1/2" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 1,00 | R\$ 10,00 |
| 180 | Pincel 3/4" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 1,25 | R\$ 12,50 |
| 181 | Pincel 1. 1/2" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 2,40 | R\$ 24,00 |
| 182 | Pincel 1" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 |
| 183 | Piso em cerâmica, 1ª linha | TRIUNFO | M2 | 250 | R\$ 11,50 | R\$ 2.875,00 |
| 184 | Pneu para carrinho de mão | FISCHER | UN | 3 | R\$ 22,00 | R\$ 66,00 |
| 185 | Porta de cedrinho maciça 80 cm | PORTELIT | UN | 10 | R\$ 176,00 | R\$ 1.760,00 |
| 186 | Porta de pinus 70 CM | PORTELIT | UN | 10 | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 187 | Porta de pinus 80 cm | PORTELIT | UN | 10 | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 188 | Porta lisa imbuia 210x70 | PORTELIT | UN | 8 | R\$ 90,00 | R\$ 720,00 |
| 189 | Porta lisa imbuia 210 x 80 | PORTELIT | UN | 8 | R\$ 90,00 | R\$ 720,00 |
| 190 | Prego 12 x 12 | GERDAU | KG | 8 | R\$ 7,25 | R\$ 58,00 |
| 191 | Prego 13 x 15 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 7,50 | R\$ 375,00 |
| 192 | Prego 15 x 21 | GERDAU | KG | 8 | R\$ 7,50 | R\$ 60,00 |
| 193 | Prego 17 x 27 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 6,50 | R\$ 325,00 |
| 194 | Prego 18 x 36 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 195 | Prego 18 X 30 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 196 | Prego 18 X 33 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 197 | Prego 20 x 42 | GERDAU | KG | 40 | R\$ 6,40 | R\$ 256,00 |
| 198 | Prego 24 X 60 | GERDAU | KG | 50 | R\$ 7,40 | R\$ 370,00 |
| 199 | Prego 25 x 72 | GERDAU | KG | 75 | R\$ 7,40 | R\$ 555,00 |
| 200 | Pincel 2. 1/2" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 201 | Pincel 2" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 3,10 | R\$ 31,00 |
| 202 | Pincel 3" | ATLAS | UN | 10 | R\$ 5,70 | R\$ 57,00 |
| 203 | Pincel 4" | ATLAS | UN | 25 | R\$ 8,30 | R\$ 207,50 |
| 204 | Rastelo de grama metal com regulagem | MARC | UN | 15 | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 205 | Rastelo de leque | MARC | UN | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 206 | Rebite 4,8 X 16 MM | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,08 | R\$ 200,00 |
| 207 | Rebite 3,2x10 | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,03 | R\$ 75,00 |
| 208 | Rebite 3,2x16 | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,03 | R\$ 75,00 |
| 209 | Rebite 4,0 X 12 MM | VONDER | UN | 1000 | R\$ 0,05 | R\$ 50,00 |
| 210 | Rebite 4,0 x 25 | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,08 | R\$ 200,00 |
| 211 | Rebite 4,8 X 16 MM | VONDER | UN | 1000 | R\$ 0,08 | R\$ 80,00 |
| 212 | Rebite 4,8 x 12 | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,08 | R\$ 200,00 |
| 213 | Rebite 4,8 x 25 | VONDER | UN | 2500 | R\$ 0,10 | R\$ 250,00 |
| 214 | Rebite 6,2 x 12 | VONDER | UN | 1000 | R\$ 0,12 | R\$ 120,00 |
| 215 | Rebite 6,2 x 30 | VONDER | UN | 1500 | R\$ 0,17 | R\$ 255,00 |
| 216 | Rebolo esmeril 7" | DURIN | UN | 2 | R\$ 18,00 | R\$ 36,00 |
| 217 | Registro esfera soldável 32 mm | DURIN | UN | 15 | R\$ 7,00 | R\$ 105,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|-------------------|----|-------|------------|---------------|
| 218 | Registro esfera soldável 50 mm | DURIN | UN | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 219 | Registro pressão metal 1/2 | DURIN | UN | 15 | R\$ 10,00 | R\$ 150,00 |
| 220 | Registro pressão metal 3/4 | DURIN | UN | 15 | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 221 | Registro PVC soldável 3/4 | DURIN | UN | 25 | R\$ 5,00 | R\$ 125,00 |
| 222 | Registro PVC soldável 1/2 | DURIN | UN | 25 | R\$ 4,00 | R\$ 100,00 |
| 223 | Rejunte para acabamento de pisos e revestimentos | QUATZOLIT | KG | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 224 | Rolo espuma 15 cm com cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 |
| 225 | Rolo de espuma de 23 cm | ATLAS | UN | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |
| 226 | Rolo espuma 5 cm c/cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 2,25 | R\$ 112,50 |
| 227 | Rolo espuma 9 cm c/ cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 2,70 | R\$ 135,00 |
| 228 | Rolo de lâ de carneiro 23 cm | ATLAS | UN | 25 | R\$ 14,00 | R\$ 350,00 |
| 229 | Rolo de lâ 5 cm c/cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 |
| 230 | Rolo de lâ antirrespingo 15 cm c/cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 7,10 | R\$ 355,00 |
| 231 | Rolo de lâ antirrespingo 23 cm c/cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 6,75 | R\$ 337,50 |
| 232 | Rolo de lâ antirrespingo 9 cm c/cabo | ATLAS | UN | 50 | R\$ 5,25 | R\$ 262,50 |
| 233 | Serra ferro 300 mm | VONDER | UN | 10 | R\$ 3,25 | R\$ 32,50 |
| 234 | Serrote para madeira 18" | VONDER | UN | 5 | R\$ 13,50 | R\$ 67,50 |
| 235 | Serrote para poda de árvore 24" | VONDER | UN | 8 | R\$ 19,90 | R\$ 159,20 |
| 236 | Solvente, frasco com 900 ml | FARBEM | FR | 50 | R\$ 9,40 | R\$ 470,00 |
| 237 | Tela alambrado malha 7, fio 12,2 m de altura | GERDAU | M | 250 | R\$ 39,00 | R\$ 9.750,00 |
| 238 | Tela malha 7 - fio 18 | GERDAU | M | 250 | R\$ 34,90 | R\$ 8.725,00 |
| 239 | Tela mangueirão 1,80 mt x 2" | GERDAU | M | 250 | R\$ 14,90 | R\$ 3.725,00 |
| 240 | Tela mosquiteiro branca ou verde | VONDER | M | 75 | R\$ 2,00 | R\$ 150,00 |
| 241 | Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 4mm | MULTILIT | UN | 300 | R\$ 11,30 | R\$ 3.390,00 |
| 242 | Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 5mm | MULTILIT | UN | 300 | R\$ 36,10 | R\$ 10.830,00 |
| 243 | Telha de fibrocimento 153 x 110 5 mm | MULTILIT | UN | 150 | R\$ 22,60 | R\$ 3.390,00 |
| 244 | Telha de fibrocimento 183 x 110 5 mm | MULTILIT | UN | 150 | R\$ 27,30 | R\$ 4.095,00 |
| 245 | Telha goiva articulada fibrocimento 5 mm | MULTILIT | UN | 100 | R\$ 31,25 | R\$ 3.125,00 |
| 246 | Telha goiva fibrocimento 4mm | MULTILIT | UN | 100 | R\$ 4,10 | R\$ 410,00 |
| 247 | Telha transparente 244 x 110 | VITESSE | UN | 20 | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 248 | Telha transparente 244 x 50 | VITESSE | UN | 20 | R\$ 28,00 | R\$ 560,00 |
| 249 | Tessoura para grama 10" | VONDER | UN | 3 | R\$ 16,00 | R\$ 48,00 |
| 250 | Solvente, galão 5 litros | FARBEM | UN | 10 | R\$ 46,90 | R\$ 469,00 |
| 251 | Solvente, frasco com 900 ml | FARBEM | FR | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 252 | Tijolo 6 furos LOC1 | CERAMICA WAGRASIN | UN | 20000 | R\$ 0,29 | R\$ 5.800,00 |
| 253 | Tinta esmalte auto brilho 3,6 l qualidade | EUCATEX | L | 25 | R\$ 50,00 | R\$ 1.250,00 |
| 254 | Tinta esmalte auto brilho 900 ml | EUCATEX | LT | 25 | R\$ 16,00 | R\$ 400,00 |
| 255 | Tinta a óleo branca 3600 ML | SELLER | GL | 25 | R\$ 45,00 | R\$ 1.125,00 |
| 256 | Tinta acrílica fosca, 18 litros, 1ª linha | EUCATEX | GL | 40 | R\$ 99,00 | R\$ 3.960,00 |
| 257 | Tinta acrílica fosca 3,6 l | EUCATEX | LT | 25 | R\$ 31,00 | R\$ 775,00 |
| 258 | Tinta acrílica fosca branca 18L | EUCATEX | LT | 14 | R\$ 105,00 | R\$ 1.470,00 |
| 259 | Tinta acrílica semi brilho 3,6 l | EUCATEX | LT | 25 | R\$ 70,00 | R\$ 1.750,00 |
| 260 | Tinta base de água, lata 3.600 l. | EUCATEX | LT | 25 | R\$ 29,00 | R\$ 725,00 |
| 261 | Tinta esmalte, lata com 3,6 litros | EUCATEX | GL | 25 | R\$ 50,00 | R\$ 1.250,00 |
| 262 | Tinta óleo, lata com 3,6 litros | SELLER | GL | 25 | R\$ 45,00 | R\$ 1.125,00 |
| 263 | Torneira lavatório inox bical móvel 1/2 | RAINHA | UN | 10 | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 |
| 264 | Torneira pia inox bical móvel 1/2 | RAINHA | UN | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 265 | Vaso sanitário simples | LOGASSA | UN | 5 | R\$ 89,00 | R\$ 445,00 |
| 266 | Vassourão profissional 10 x 40 cm | VONDER | UN | 30 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 267 | Verniz copal 3,6 l | EUCATEX | LT | 10 | R\$ 58,00 | R\$ 580,00 |
| 268 | Verniz copal 900 ml | EUCATEX | LT | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 |
| 269 | Verniz imbuia 3,6 l | EUCATEX | LT | 10 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 |
| 270 | Vidro 4 mm | BURAK | M2 | 150 | R\$ 40,00 | R\$ 6.000,00 |
| 271 | Vidro 1,00 x 1,20 m s/basculante | RIBEIRO | UN | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 272 | Vidro 1,00 x 1,50 m s/basculante | RIBEIRO | UN | 10 | R\$ 107,00 | R\$ 1.070,00 |
| 273 | Vidro 60 x 40 | RIBEIRO | UN | 5 | R\$ 18,50 | R\$ 92,50 |
| 274 | Bocal de porcelana (Plafon) | TASCHIBRA | UN | 50 | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 |
| 275 | Alça pré formada para distribuição | METAL FORTE | UN | 25 | R\$ 1,40 | R\$ 35,00 |
| 276 | Bocal pendente plástico | TASCHIBRA | UN | 75 | R\$ 2,00 | R\$ 150,00 |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 4

| | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|------------|----|------|------------|--------------|
| 277 | Cabeçote 1" | BETEL | UN | 25 | R\$ 2,50 | R\$ 62,50 |
| 278 | Cabeçote 1 1/4" | BETEL | UN | 5 | R\$ 3,60 | R\$ 18,00 |
| 279 | Cabeçote 2" | BETEL | UN | 5 | R\$ 5,00 | R\$ 25,00 |
| 280 | Cabo 16 mm 1 KV sólido | PERFIL | M | 75 | R\$ 5,40 | R\$ 405,00 |
| 281 | Cabo 25 mm 1 KV sólido | PERFIL | M | 75 | R\$ 8,25 | R\$ 618,75 |
| 286 | Cabo alumínio 2 x 16 mm | BRASCOA | M | 150 | R\$ 2,60 | R\$ 390,00 |
| 292 | Cabo parabólica coaxial | WORKER | M | 150 | R\$ 0,95 | R\$ 142,50 |
| 293 | Cabo PP 2 x 1,5 mm | MAXFIO | M | 500 | R\$ 1,35 | R\$ 675,00 |
| 294 | Cabo PP 2 x 2,5 mm | MAXFIO | M | 500 | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 295 | Cabo PP 2 x 4,0 mm | MAXFIO | M | 500 | R\$ 3,30 | R\$ 1.650,00 |
| 296 | Cabo PP 3x2,5mm | MAXFIO | M | 200 | R\$ 2,60 | R\$ 520,00 |
| 298 | Cabo rede RJ 45 | EXPERT | M | 200 | R\$ 0,90 | R\$ 180,00 |
| 299 | Caixa GNE | JORDAO | UN | 1 | R\$ 410,00 | R\$ 410,00 |
| 300 | Caixa padrão CN1 | JORDAO | UM | 5 | R\$ 100,00 | R\$ 500,00 |
| 301 | Caixa sistema X | JORDAO | UN | 100 | R\$ 2,35 | R\$ 235,00 |
| 302 | Caneleta sistema X adesiva | FAME | UN | 100 | R\$ 3,70 | R\$ 370,00 |
| 303 | Chuveiro 127V | LORENZETTI | UN | 10 | R\$ 37,50 | R\$ 375,00 |
| 310 | Conector tapite | ARFO | UN | 100 | R\$ 2,70 | R\$ 270,00 |
| 312 | Disjuntor 100 amp 2 x 100 | LORENZETTI | UN | 5 | R\$ 73,00 | R\$ 365,00 |
| 313 | Disjuntor 100 amp 3x100 | LORENZETTI | UN | 8 | R\$ 91,00 | R\$ 728,00 |
| 315 | Disjuntor 150 amp 3x150 | LORENZETTI | UN | 1 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 326 | Disjuntor 63 amp 3x63 | LORENZETTI | UN | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 328 | Disjuntor 70 amp 3x70 | LORENZETTI | UN | 3 | R\$ 63,00 | R\$ 189,00 |
| 329 | Fio 1,5 mm sólido | QUALYFLEX | M | 250 | R\$ 0,55 | R\$ 137,50 |
| 330 | Fio 10 mm sólido 1 kv | QUALYFLEX | M | 250 | R\$ 3,60 | R\$ 900,00 |
| 331 | Fio 2 x 2,5 paralelo | QUALYFLEX | M | 1000 | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 |
| 332 | Fio 2,5 sólido | QUALYFLEX | M | 750 | R\$ 0,75 | R\$ 562,50 |
| 333 | Fio 4 mm sólido | QUALYFLEX | M | 400 | R\$ 1,10 | R\$ 440,00 |
| 334 | Fio 6 mm sólido | QUALYFLEX | M | 400 | R\$ 1,75 | R\$ 700,00 |
| 335 | Fio telefone externo | PERFIL | M | 250 | R\$ 0,40 | R\$ 100,00 |
| 336 | Fio telefone interno | PERFIL | M | 250 | R\$ 0,35 | R\$ 87,50 |
| 337 | Haste de aterramento | LUMBRAS | UM | 15 | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 341 | Lâmpada 100 W incandescente | TASCHIBRA | UM | 50 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 |
| 342 | Lâmpada incandescente 220V 150W | TASCHIBRA | UN | 50 | R\$ 7,25 | R\$ 362,50 |
| 343 | Lâmpada 200W 127V incandescente | TASCHIBRA | UN | 50 | R\$ 9,70 | R\$ 485,00 |
| 345 | Lâmpada compacta 20 w | TASCHIBRA | UN | 50 | R\$ 8,00 | R\$ 400,00 |
| 346 | Lâmpada fluorescente 20W | TASCHIBRA | UN | 15 | R\$ 4,50 | R\$ 67,50 |
| 347 | Lâmpada fluorescente 45 w | TASCHIBRA | UN | 25 | R\$ 6,20 | R\$ 155,00 |
| 349 | Lâmpada mista 500W | TASCHIBRA | UN | 50 | R\$ 32,50 | R\$ 1.625,00 |
| 350 | Mangueira corrugada 2" | AMANCO | M | 50 | R\$ 3,10 | R\$ 155,00 |
| 351 | Mangueira corrugada 25 mm | AMANCO | M | 250 | R\$ 1,20 | R\$ 300,00 |
| 352 | Mangueira corrugada 1 1/2" | AMANCO | M | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 353 | Mangueira corrugada 20 mm | AMANCO | M | 100 | R\$ 0,90 | R\$ 90,00 |
| 354 | Mangueira corrugada 32 mm | AMANCO | M | 125 | R\$ 1,70 | R\$ 212,50 |
| 355 | Poste 200 DAN | SCHALOM | UN | 3 | R\$ 340,00 | R\$ 1.020,00 |
| 356 | Poste 300 DAN | SCHALOM | UN | 2 | R\$ 375,00 | R\$ 750,00 |
| 357 | Poste 75 DAN | SCHALOM | UN | 5 | R\$ 195,00 | R\$ 975,00 |
| 358 | Poste de concreto 100 DAN | SCHALOM | UN | 5 | R\$ 215,00 | R\$ 1.075,00 |
| 359 | Óculos transparente protetor EPI | VONDER | UN | 10 | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 362 | Refletor 250 watts | TASCHIBRA | UN | 25 | R\$ 32,00 | R\$ 800,00 |
| 363 | Refletor para 500W G-20 | METALFORT | UN | 25 | R\$ 34,00 | R\$ 850,00 |
| 364 | Rex uma roldana | METALFORT | UN | 25 | R\$ 10,00 | R\$ 250,00 |
| 365 | Rex 2 roldanas | METALFORT | UN | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 366 | Rex três roldanas | METALFORT | UN | 10 | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 367 | Rex 4 roldanas | METALFORT | UN | 5 | R\$ 44,00 | R\$ 220,00 |
| 368 | Sobrelâmpada cn 1 | JORDAO | UN | 3 | R\$ 100,00 | R\$ 300,00 |
| 369 | Tomada externa 20 amp | FAME | UN | 50 | R\$ 4,40 | R\$ 220,00 |
| 371 | Tomada externa 10 amp | FAME | UN | 50 | R\$ 4,10 | R\$ 205,00 |
| 372 | Caixa de descarga | CIPLA | UM | 30 | R\$ 24,90 | R\$ 747,00 |
| 373 | Abraçadeira tipo u 1/2" | VONDER | UN | 50 | R\$ 0,60 | R\$ 30,00 |
| 374 | Abraçadeira tipo u 1" | VONDER | UN | 50 | R\$ 0,60 | R\$ 30,00 |
| 375 | Abraçadeira tipo U 3/4 | VONDER | UN | 50 | R\$ 0,60 | R\$ 30,00 |
| 376 | Balde PVC (15 litros) | VONDER | UN | 10 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 |
| 377 | Bico torneira metal | VONDER | UN | 25 | R\$ 1,25 | R\$ 31,25 |
| 378 | Bolsa preta | ATLAS | UN | 25 | R\$ 2,25 | R\$ 56,25 |
| 379 | Caixa eletrônica PVC 5 D 1 enbranco | FAME | UM | 5 | R\$ 16,00 | R\$ 80,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|-----|-----|------------|--------------|
| 380 | Cano pvc 100mm Barra com 06 metros | AMANCO | BR | 50 | R\$ 39,90 | R\$ 1.995,00 |
| 381 | Cano pvc 150mm Barra com 06 metros | AMANCO | BR | 50 | R\$ 105,00 | R\$ 5.250,00 |
| 382 | Cano pvc 40 mm Barra com 06 metros | AMANCO | BR | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 |
| 383 | Cano pvc 50mm Barra com 06 metros | AMANCO | BR | 50 | R\$ 25,90 | R\$ 1.295,00 |
| 384 | Cano pvc 75 mm, barra com 6 metros | AMANCO | BR | 5 | R\$ 38,00 | R\$ 190,00 |
| 385 | Cano soldável 20 mm x 6 m | AMANCO | BR | 25 | R\$ 11,00 | R\$ 275,00 |
| 386 | Cano 25 mm soldável Barra com 06 metros | AMANCO | BR | 75 | R\$ 11,50 | R\$ 862,50 |
| 387 | Cano soldável 32 mm x 6 m | AMANCO | BR | 14 | R\$ 20,00 | R\$ 280,00 |
| 388 | Cano soldável 50 mm x 6 m | AMANCO | BR | 15 | R\$ 43,00 | R\$ 645,00 |
| 389 | Condute 1" Barra com 03 metros | AMANCO | BR | 25 | R\$ 10,00 | R\$ 250,00 |
| 390 | Condute 3/4" pvc eletroduto, 3 m | AMANCO | BR | 14 | R\$ 5,60 | R\$ 78,40 |
| 391 | Condute eletro duto pvc 11/4 (1" linha) barra com 3 metros | AMANCO | B | 15 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 392 | Condute eletroduto PVC 2" (1" linha) Barra com 03 metros | AMANCO | BR | 8 | R\$ 12,00 | R\$ 96,00 |
| 393 | Engate flexível, pvc, 40 cm | CIPLA | UN | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |
| 394 | Engate rápido esguicho completo | NOVE | UN | 10 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 395 | Espude vaso | TIGRE | UN | 25 | R\$ 1,50 | R\$ 37,50 |
| 396 | Joelho 50 mm 45 graus esgoto | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,40 | R\$ 35,00 |
| 397 | Joelho 100mm 45 graus esgoto | AMANCO | UN | 15 | R\$ 3,70 | R\$ 55,50 |
| 398 | Joelho 100mm 90 graus - esgoto | AMANCO | PÇ | 50 | R\$ 2,40 | R\$ 120,00 |
| 399 | Joelho 150 mm 90 graus - esgoto | AMANCO | UM | 15 | R\$ 20,00 | R\$ 300,00 |
| 400 | Joelho 25 mm 90 graus soldável | AMANCO | PÇ | 100 | R\$ 0,25 | R\$ 25,00 |
| 401 | Joelho 25 x 3/4 azul | AMANCO | UN | 50 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 |
| 402 | Joelho 25 x 1/2 azul | AMANCO | UN | 50 | R\$ 2,35 | R\$ 117,50 |
| 403 | Joelho 40 mm 90 graus esgoto | AMANCO | UN | 50 | R\$ 0,50 | R\$ 25,00 |
| 404 | Joelho 50mm 90 graus - esgoto | AMANCO | PÇ | 50 | R\$ 1,25 | R\$ 62,50 |
| 405 | Joelho 40mm 45 graus esgoto | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,95 | R\$ 23,75 |
| 406 | Joelho interno duplo 3/4 90 graus | CIPLA | PÇ | 25 | R\$ 1,25 | R\$ 31,25 |
| 407 | Jogo de abraçadeira para caixa | JORDAO | UN | 15 | R\$ 18,00 | R\$ 270,00 |
| 408 | Luva 100 mm (esgoto) | AMANCO | UN | 15 | R\$ 2,40 | R\$ 36,00 |
| 409 | Luva 25 x 3/4" | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,90 | R\$ 22,50 |
| 410 | Luva 25mm soldável | AMANCO | UM | 25 | R\$ 0,35 | R\$ 8,75 |
| 411 | Luva banhada PU verde, tamanho M | WORKER | PAR | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 |
| 412 | Luva eletroduto PVC 1" (1" linha) | AMANCO | UN | 50 | R\$ 1,40 | R\$ 70,00 |
| 413 | Luva eletroduto PVC 11/4 (1" linha) | AMANCO | UN | 30 | R\$ 2,25 | R\$ 67,50 |
| 414 | Luva eletroduto PVC 2" (1" linha) | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,50 | R\$ 37,50 |
| 415 | Luva esgoto 40 mm | AMANCO | UN | 50 | R\$ 0,50 | R\$ 25,00 |
| 416 | Luva esgoto 50 mm | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,00 | R\$ 25,00 |
| 417 | Par de luvas de proteção confeccionadas em borracha natural impermeável (látex) | ECOFFER | UN | 150 | R\$ 3,90 | R\$ 585,00 |
| 418 | Luva nítica mecânica, tamanho M | VONDER | PAR | 25 | R\$ 6,00 | R\$ 150,00 |
| 419 | Par de luvas de proteção confeccionadas em raspa de couro e/ou vaqueta (mista) | FUJIWARA | UN | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 420 | Luva soldável 20 mm | AMANCO | UN | 25 | R\$ 0,30 | R\$ 7,50 |
| 421 | Luva soldável 32 mm | AMANCO | UN | 25 | R\$ 1,00 | R\$ 25,00 |
| 422 | Luva soldável 50 mm | AMANCO | UN | 15 | R\$ 1,80 | R\$ 27,00 |
| 423 | Luva de raspa 20 cm reforçada (par) | VALKAN | UM | 20 | R\$ 12,90 | R\$ 258,00 |
| 424 | Mangueira marron 2,0 mm x 100m 3/4 | PIETROBOM | RL | 8 | R\$ 99,00 | R\$ 792,00 |
| 425 | Mangueira marron 2,5 mm x 1" 100m | PIETROBOM | RL | 8 | R\$ 168,00 | R\$ 1.344,00 |
| 426 | Mangueira para jardim com 30 metros | PIETROBOM | UM | 10 | R\$ 37,50 | R\$ 375,00 |
| 427 | Mangueira preta 1,5 mm X 3/4 100 m | PIETROBOM | RL | 15 | R\$ 67,50 | R\$ 1.012,50 |
| 428 | Sifão sanfonado universal | DURIN | UN | 20 | R\$ 4,40 | R\$ 88,00 |
| 429 | Silicone, 50g | VONDER | UN | 50 | R\$ 3,90 | R\$ 195,00 |
| 430 | Silicone transparente 280 G | VONDER | UN | 25 | R\$ 10,00 | R\$ 250,00 |
| 431 | Tinta acrílica, lata com 18 litros | EUCATEX | LT | 25 | R\$ 97,00 | R\$ 2.425,00 |
| 432 | Torneira bica móvel para cozinha, metal | RAINHA | UN | 20 | R\$ 62,00 | R\$ 1.240,00 |
| 433 | Torneira de jardim em metal 1/2 | RAINHA | UN | 20 | R\$ 15,00 | R\$ 300,00 |
| 434 | Torneira plástica 3/4 | HERC | UN | 50 | R\$ 2,20 | R\$ 110,00 |
| 435 | Tubo descarga embutir | AMANCO | UN | 25 | R\$ 6,50 | R\$ 162,50 |
| 436 | União interna 1/2" | CIPLA | UN | 50 | R\$ 0,75 | R\$ 37,50 |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 5

| | | | | | | |
|-----|---|-----------|----|------|-----------|---------------|
| 437 | União interna 1" | CIPLA | UN | 25 | R\$ 0,90 | R\$ 22,50 |
| 438 | União interna 3/4 | CIPLA | UM | 50 | R\$ 0,80 | R\$ 40,00 |
| 439 | Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado. | BETTAMM | UN | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 |
| 441 | Conector tapite perfurante 16mm a 70mm/16mm a 70mm | ARFO | UN | 100 | R\$ 6,40 | R\$ 640,00 |
| 446 | Luminária com braço 1 metro boca E27 Antivandalismo | TASCHIBRA | UN | 100 | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 |
| 452 | Rele fotoelétrico 500 W/300 W de 110 V a 305 V | LIEGE | UN | 1000 | R\$ 16,00 | R\$ 16.000,00 |

FORNECEDOR: CLEUCI DE FÁTIMA DA SILVA E CIA. LTDA. ME - CNPJ: 15.657.868/0001-36

Valor Total do Fornecedor: 16.785,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 16.785,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------|---------------|---------|--------|-------------|---------------|
| 76 | Cimento Sacas com 50 quilos. | VOTORAN | SCS | 600 | R\$ 22,00 | R\$ 13.200,00 |
| 170 | Palanque concreto 10 x 10 x 2,5 | MARCA PROPRIA | UN | 150 | R\$ 23,90 | R\$ 3.585,00 |

FORNECEDOR: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP - CNPJ: 15.984.883/0001-99

Valor Total do Fornecedor: 79.745,02 (setenta e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 79.745,02 (setenta e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------|-------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 282 | Cabo 35 mm 1 KV sólido | CABLENA | M | 75 | R\$ 12,65 | R\$ 948,75 |
| 283 | Cabo 50 mm 1 KV sólido | CABLENA | M | 125 | R\$ 15,90 | R\$ 1.987,50 |
| 284 | Cabo 70 mm 1 KV sólido | CABLENA | M | 125 | R\$ 24,50 | R\$ 3.062,50 |
| 285 | Cabo 95 mm 1 KV sólido | CORFIO | M | 125 | R\$ 34,90 | R\$ 4.362,50 |
| 287 | Cabo alumínio 2 x 25 mm | LAMESA | M | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 288 | Cabo alumínio 2 x 35 mm | LAMESA | M | 50 | R\$ 4,98 | R\$ 249,00 |
| 289 | Cabo alumínio 3 x 16 mm | LAMESA | M | 125 | R\$ 4,68 | R\$ 585,00 |
| 290 | Cabo alumínio 3 x 25 mm | LAMESA | M | 75 | R\$ 5,90 | R\$ 442,50 |
| 291 | Cabo de alumínio 3 x 35 mm | LAMESA | M | 50 | R\$ 8,30 | R\$ 415,00 |
| 297 | Cabo PP 3 x 4,0 | CABLENA | M | 100 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 |
| 304 | Conector split bolt 50 mm | INTELLI | UN | 10 | R\$ 6,03 | R\$ 60,30 |
| 305 | Conector split bolt 10 mm | INTELLI | UN | 50 | R\$ 2,54 | R\$ 127,00 |
| 306 | Conector split bolt 16 mm | INTELLI | UN | 50 | R\$ 3,04 | R\$ 152,00 |
| 307 | Conector split bolt 25 mm | INTELLI | UN | 50 | R\$ 3,58 | R\$ 179,00 |
| 308 | Conector split bolt 35 mm | INTELLI | UN | 50 | R\$ 4,09 | R\$ 204,50 |
| 309 | Conector split bolt 70 mm | INTELLI | UN | 10 | R\$ 7,83 | R\$ 78,30 |
| 311 | Disjuntor 40 amp 1 x 40 | SOPRANO SHB | UN | 15 | R\$ 7,29 | R\$ 109,35 |
| 314 | Disjuntor 125 amp 3x125 | SOPRANO | UN | 1 | R\$ 251,10 | R\$ 251,10 |
| 316 | Disjuntor 16 amp 2 x 16 | SOPRANO SHB | UN | 10 | R\$ 23,52 | R\$ 235,20 |
| 317 | Disjuntor 20 amp 1x20 | SOPRANO SHB | UN | 8 | R\$ 5,67 | R\$ 45,36 |
| 318 | Disjuntor 20 amp 2 x 20 | SOPRANO SHB | UN | 10 | R\$ 22,50 | R\$ 225,00 |
| 319 | Disjuntor 200 amp 3x200 | SOPRANO | UN | 1 | R\$ 251,10 | R\$ 251,10 |
| 320 | Disjuntor 30 A 1x30 | SOPRANO SHB | UN | 8 | R\$ 5,67 | R\$ 45,36 |

| | | | | | | |
|-----|---|---------------|----|------|-----------|---------------|
| 321 | Disjuntor 30 amp 2 x 30 | SOPRANO SHB | UN | 10 | R\$ 23,50 | R\$ 235,00 |
| 322 | Disjuntor 40 amp 2 x 40 | SOPRANO SHB | UN | 10 | R\$ 24,30 | R\$ 243,00 |
| 323 | Disjuntor 50 A 1x50 | SOPRANO SHB | UN | 15 | R\$ 7,29 | R\$ 109,35 |
| 324 | Disjuntor 2 x 50 A | SOPRANO SHB | UN | 15 | R\$ 24,30 | R\$ 364,50 |
| 325 | Disjuntor 50 amp 3x50 | SOPRANO SHB | UN | 10 | R\$ 34,02 | R\$ 340,20 |
| 327 | Disjuntor 70 amp 2 x 70 | SOPRANO SHB | UN | 5 | R\$ 38,88 | R\$ 194,40 |
| 338 | interruptor 2 teclas Interruptor embutir simples | PLUZIE | UN | 50 | R\$ 4,90 | R\$ 245,00 |
| 339 | Interruptor 1 tecla Interruptor embutir simples | PLUZIE | UN | 25 | R\$ 2,90 | R\$ 72,50 |
| 340 | interruptor 3 teclas Interruptor embutir simples | PLUZIE | UN | 25 | R\$ 6,55 | R\$ 163,75 |
| 344 | Lâmpada espiral 55 w | GLIGHT | UN | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 348 | Lâmpada mista 250 w | EMPALUX | UN | 50 | R\$ 21,56 | R\$ 1.078,00 |
| 360 | Reator 2 x 40 BIVOLT ELETRÔNICO | ECP | UN | 15 | R\$ 17,75 | R\$ 266,25 |
| 361 | Reator 2 X 20 bivolt eletrônico | ECP | UN | 25 | R\$ 15,05 | R\$ 376,25 |
| 370 | Tomada sistema x 20 AMP | PLUZIE | UN | 50 | R\$ 4,97 | R\$ 248,50 |
| 440 | Conector tapite perfurante 1,5mm a 10mm/16mm a 70mm | INTELLI CDP70 | UN | 100 | R\$ 4,23 | R\$ 423,00 |
| 442 | Lâmpada vapor sódio 400 W | EMPALUX | UN | 100 | R\$ 33,45 | R\$ 3.345,00 |
| 443 | Lâmpada vapor metálico 150 W | EMPALUX | UN | 200 | R\$ 29,40 | R\$ 5.880,00 |
| 444 | Lâmpada vapor metálico 250 W | EMPALUX | UN | 200 | R\$ 30,50 | R\$ 6.100,00 |
| 445 | Lâmpada vapor sódio 70W | EMPALUX | UN | 1000 | R\$ 17,31 | R\$ 17.310,00 |
| 447 | Reator vapor sódio suporte para rele 70 W/254V | JRC | UN | 200 | R\$ 51,17 | R\$ 10.234,00 |
| 448 | Reator vapor sódio sem base para rele 400W | JRC | UN | 100 | R\$ 67,37 | R\$ 6.737,00 |
| 449 | Reator vapor sódio suporte pl rele 70 W/220 V | JRC | UN | 100 | R\$ 42,24 | R\$ 4.224,00 |
| 450 | Reator sem base de rele 150 w | JRC | UN | 70 | R\$ 37,50 | R\$ 2.625,00 |
| 451 | Reator sem base de rele 70 w | JRC | UN | 70 | R\$ 30,20 | R\$ 2.114,00 |

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 381.985,32 (trezentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco e trinta e dois)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 16 de março de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pegoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

| | |
|-------------------------|--|
| a) Processo nº | 108/2017 |
| b) Licitação nº: | 55/2017 |
| c) Modalidade: | Pregão |
| d) Data Adjudicação | 22/03/2017 |
| e) Objeto da Licitação: | seleção de empresas e contratação para fornecimento de equipamento de informática: microcomputador, de acordo com as especificações técnicas mínimas do Anexo I - Termo de Referência do Objeto, integrante do Edital. |

FORNECEDOR: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA - CNPJ: 97.546.883/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 3.070,00 (três mil e setenta reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 3.070,00 (três mil e setenta reais).

| Item | Descrição | Marca | Unid | Qtde | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|----------------------------|------|------|-------------|-------------|
| 1 | Microcomputador tipo All-in-one, com as seguintes configurações mínimas: Processador Quad-core de 3.0 GHz; 6Mb de memória cache; sistema operacional Windows 8.1; memória RAM 4GB; disco rígido (HD) com no mínimo 500 GB; tela 19,5" WLED resolução 1.600x900; gravador de DVD; webcam 720p alta definição e microfones embutidos; alto-falantes integrados; portas USB 3.0; portas USB 2.0; rede 10/100/1000; placa wireless 802.11 a/g/n; placa de vídeo integrada; placa de som integrada; teclado sem fio; mouse sem fio óptico; tensão/voltagem bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Frete incluso | ACER AZI 751 BR11 | UN | 1 | R3.070,00 | 3.070,00 |

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 3.070,00 (tres mil , setenta)

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 22 de março de 2017.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 55/2017
PROCESSO Nº 126

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão reboque.

| |
|--|
| VALOR: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). |
| FORNECEDOR: ADOLFO GERALDO SOUCEK - IPIRANGA |
| ENDEREÇO: Rua Alberto Blum, nº 161, Bairro: Centro, CEP: 84.450-000, Ipiranga/PR. |
| CNPJ/ME Nº.: 08.821.323.0001-58 |

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

| Exercício da despesa | Programática | Fonte de recurso | Descrição |
|----------------------|------------------------------|------------------|--|
| 2017 | 0500115451050110323390390000 | 1000 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DISPENSA: 22 de março de 2017.

Ipiranga, 22 de março de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 - FONE/FAX: (42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA - PARANÁ.

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 7

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRANGA



COMPOSIÇÃO DO ATUAL CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE IPIRANGA

2015/2019

GESTORES

| | |
|---------------------------------------|--|
| ADMINISTRAÇÃO CÉLIA GONÇALVES | ADMINISTRAÇÃO SELMA SCHUEBEL NASCIMENTO |
| ADMINISTRAÇÃO LUIS FABIANO CANTERI | ADMINISTRAÇÃO INES DALAZOANA DENCK |

PRESTADORES

| | |
|---|--------------------------------------|
| HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA | CLINICA MÉDICA SILMARA BETTINARDI |
| APAE MARIA VALDEREZ COMINESI RODRIGUES | CRPPR FABIELE DALAZOANA |

TRABALHADORES

| | |
|---|---|
| ENFERMAGEM COREN ISAIAS PAES DE ALMEIDA JUNIOR | ENFERMAGEM COREN DANIELE RODRIGUES ALVES |
| ODONTOLOGIA CRO KETLIN VIEIRA RAMON LOYOLA | VISA MUNICIPAL VANDERLEI GALVÃO DA ROCHA |
| AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS JOZIANE FERNANDES DA SILVA | AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS ADRIANA ZAIATZ |
| CRM LUCIANA PEREIRA BETTINARDI | CRM VINICIUS DUBOC DOS SANTOS |

Conselho Municipal de Saúde

R: José Maria Taques 194 Centro Ipiranga Paraná anexo a
Secretaria Municipal de Saúde

Fone: 32421224 email: cmsipiranga@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRANGA



USUÁRIOS

| | |
|---|---|
| ASSOCIAÇÃO MORADORES SÃO JOÃO BATISTA AVENCAL JANICE PEREIRA | ASSOCIAÇÃO DE PAIES MESTRES E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA JOÃO LEONEL DENCK LUCIA POPOATSKI |
| ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ APP SINDICATOS SALLY STASSUM LANGE | ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ APP SINDICATOS RITA JOSIANE GASPARELO |
| ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E FUNCIONARIOS ESCOLA SÃO BRÁZ FERDINANDO PARIZE ANTUNES | ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E FUNCIONARIOS ESCOLA SÃO BRÁZ MARILDA APARECIDA BOZA DE LIMA OROVOSKI |
| ASSOCIAÇÃO DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE ARROIO GRANDE JUDITE GLUGOSKI HORST | GRUPO SOS VIDA ANIMAL OSMARIO ZAMILIAN |
| PASTORAL DA CRIANÇA MARILENE KREFTA | ASSOCIAÇÃO MORADORES E AGRICULTORES DO LUSTOSA ARROIO GRANDE EDERSON GOMES MARTINS |
| ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE IPIRANGA ACOAI GARCEZ LUIZ SCARTON | PASTORAL DA PESSOA IDOSA TEREZINHA SANSANA |
| SINDICATO TRABALHADORES RURAIS JOSÉ AMAURI DENCK | CONSELHO TUTELAR DE IPIRANGA JOSIANE RODRIGUES |
| ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES DE POMBAL RODRIGO DOS SANTOS | PASTORAL DA SAÚDE LAURA KRUGER |

Mesa Executiva

Presidente: Rita Josiane Gasparelo

Vice Presidente: Joziane Fernandes da Silva

Primeira Secretária: Sally Stassum Lange

Segunda Secretária: Marilda Aparecida Boza de Lima Orovoski

Conselho Municipal de Saúde

R: José Maria Taques 194 Centro Ipiranga Paraná anexo a
Secretaria Municipal de Saúde

Fone: 32421224 email: cmsipiranga@hotmail.com

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
<http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 56/2017 PROCESSO Nº 127

OBJETO: Contratação de empresa para realização de transporte de maquinário pesado no Município de Ipiranga - PR.

VALOR: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

FORNECEDOR: JONDINO CASAGRANDE JUNIOR ME

ENDEREÇO: Rua João Ribeiro da Fonseca, nº 729, Bairro: Centro, CEP: 84.450-000, Ipiranga/PR.

CNPJ/ME N.º: 22.681.941/0001-70

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

| Exercício da despesa | Programática | Fonte de recurso | Descrição |
|----------------------|------------------------------|------------------|--|
| 2017 | 0500115451050110323390390000 | 1000 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

DISPENSA: 22 de março de 2017.

Ipiranga, 22 de março de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2017

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 52/2017, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de suplemento alimentar de substituição, para suprimento às necessidades de pacientes cadastrados junto à Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - CNPJ/MF nº.: 05.912.018/0001-83

Lote 1:

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---|------------------------|---------|--------|--------------------|-----------------|
| 1 | Módulo de proteína de alto valor biológico, contendo (caseinato de cálcio), contendo 90% de teor proteico e rico em aminoácidos essenciais. Indicado com suplemento ou complemento proteico na alimentação diária de adultos e crianças. Acompanha colher de medida com capacidade de aproximadamente 3g. Osmoralidade 21 (10%)mOsn/L em pó. Lata com pelo menos 250 gramas. Caseical ou similar. | Resorce Protein/Nestlé | LT | 36 | 61,00 | 2.196,00 |

Ipiranga/PR, 22 de março de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 343

IPIRANGA, 23 DE MARÇO DE 2017

PÁGINA - 9



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2017

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de material para manutenção de bem imóvel, conforme orçamentos e documentação anexa.

| ITEM (DESCRIÇÃO) | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL(R\$) |
|--------------------------|------------|-------|------------|----------------------|------------------|
| Meia canaleta em pinus | Metros (m) | -/- | 27 | 1,00 | 27,00 |
| Plafonier 100w Econômico | Unidade | Ilumi | 01 | 3,99 | 3,99 |
| Tomada 2p+t 20a | Unidade | Fame | 04 | 6,90 | 27,60 |
| Interruptor Simples | Unidade | Fame | 02 | 15,80 | 15,80 |
| Pincel Pintura 1.1/2 | Unidade | Atlas | 01 | 4,09 | 4,09 |

Empresa: Blum Materiais de Construção Ltda., CNPJ: 16.606.379/0001-18

Dotação:

| | |
|----------------|--|
| 0101 | Câmara Municipal |
| 0103101012.002 | Atividades do Legislativo Municipal |
| 3.3.90.30 | Material de consumo |
| 24.00 | Material para Manutenção de Bens Imóveis |

Valor Global: R\$ 139,18

Data: 22/03/2017

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3242-1551 – Fax: 3242-1824

camaramunicipal@uol.com.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>